Em razão da falta apurada, foram lavrados, em 07/12/2005, e cientificados ao sujeito passivo, em 08/12/2005, os seguintes autos de infração:
2.1. Contribuição para o Programa de Integração Social � PIS (fls. 05/06): Crédito tributário no valor total de R$ 638.128,06 (seiscentos e trinta e oito mil, cento e vinte e oito reais e seis centavos), incluidos tributo, multa e juros de mora calculados até 30/11/2005, com enquadramento legal descrito As fls. 06, cujos demonstrativos se encontram nas fls. 07/08.
2.2. Contribuição para Financiamento da Seguridade Social � COFINS (fls. 385/386): Crédito tributário no valor total de R$ 2.938.153,33 (dois milhões, novecentos e trinta e oito mil, cento e cinquenta e três reais e trinta e três centavos), incluidos tributo, multa e juros de mora calculados até 30/11/2005, com enquadramento legal descrito As fls. 386, cujos demonstrativos se encontram nas fls. 387/388.
DAS IMPUGNAÇÕES
3. Inconformada com a referida autuação, a empresa, tempestivamente, apresentou as impugnações de fls.

[...]

Em razão da falta apurada, foram lavrados, em 07/12/2005, e cientificados ao sujeito 

passivo, em 08/12/2005, os seguintes autos de infração: 

2.1. Contribuição para o Programa de Integração Social — PIS (fls. 05/06): Crédito 

tributário no valor total de R$ 638.128,06 (seiscentos e trinta e oito mil, cento e vinte e 

oito reais e seis centavos), incluidos tributo, multa e juros de mora calculados até 

30/11/2005, com enquadramento legal descrito As fls. 06, cujos demonstrativos se 

encontram nas fls. 07/08. 

2.2. Contribuição para Financiamento da Seguridade Social — COFINS (fls. 385/386): 

Crédito tributário no valor total de R$ 2.938.153,33 (dois milhões, novecentos e trinta e 

oito mil, cento e cinquenta e três reais e trinta e três centavos), incluidos tributo, multa e 

juros de mora calculados até 30/11/2005, com enquadramento legal descrito As fls. 386, 

cujos demonstrativos se encontram nas fls. 387/388. 

DAS IMPUGNAÇÕES 

3. Inconformada com a referida autuação, a empresa, tempestivamente, apresentou as